
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 230-п
от 21Л0.2024г

О внесении изменений в 
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление водных 
объектов или их частей, находящихся 
в собственности Нижнедобринского 
сельского поселения, в пользование 
на основании решений о 
предоставлении водных объектов в
пользование»,
постановлением
Нижнедобринского

утвержденный
администрации

сельского
поселения № № 51-п от 18.10.2023г.

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 04.05.2024 № 579 «О внесении изменений и 
постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2022г. 
№ 18» и Уставом Нижнедобринского сельского поселения, администрация 
Нижнедобринского сельского поселения постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в 
собственности Нижнедобринского сельского поселения, в пользование на 
основании решений о предоставлении водных объектов в пользование», 
утвержденный постановлением администрации Нижнедобринского сельского 
поселения № 51-п от 18.10.2023г (далее -  Административный регламент), 
следующие изменения:

1.1. Подпункт «ж» пункта 1.3 и абзац первый подпункта «б» пункта 2.6.1.3 
Административного регламента после слов «частью 2 статьи 47» дополнить 
словами «и частью 2 статьи 67».

1.2. В пункте 2.6.1.1 Административного регламента:
- подпункт «б» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае, указанном в подпункте «а» пункта 1.3 настоящего 

административного регламента, в отношении морей или их отдельных частей



(проливов, заливов, в том числе бухт, лиманов и других) и их береговой линии 
координаты определяются в географических координатах в общеземной 
геоцентрической системе координат «Параметры Земли 1990 года» (ПЗ - 
90.11);»;

- подпункт «д» признать утратившим силу.
1.3. Абзац четвертый пункта 2.6.1.2 Административного регламента после 

слов «земельный участок,» дополнить словами «необходимый для 
осуществления водопользования,».

1.4. В пункте 2.6.1.4 Административного регламента:
- абзац первый дополнить словами «и документы»;
- абзац третий после слов «земельный участок» дополнить словами 

«, необходимый для осуществления водопользования,»;
- абзац четвертый дополнить словами «(в случае использования водного 

объекта для разведки и добычи полезных ископаемых)»;
- дополнить новыми абзацами шестым-восьмым следующего содержания:
«- из Российского регистра гидротехнических сооружений о дате ввода в

эксплуатацию гидротехнического сооружения (водоподпорного сооружения на 
водотоках) (в случае использования водного объекта для осуществления 
прудовой аквакультуры (рыбоводства) на водных объектах с акваторией 
площадью больше 200 гектаров, образованных до 1980 года водоподпорными 
сооружениями на водотоках);

- подтверждающие информацию о площади акватории водного объекта (к 
заявлению о предоставлении водного объекта в пользование для осуществления 
прудовой аквакультуры (рыбоводства) в прудах, образованных водоподпорными 
сооружениями на водотоках и с акваторией площадью не более 200 гектаров, а 
также на водных объектах, используемых в процессе функционирования 
мелиоративных систем);

- подтверждающие информацию о площади акватории водного объекта, 
дате ввода в эксплуатацию гидротехнического сооружения (водоподпорного 
сооружения на водотоках) (к заявлению о предоставлении водного объекта в 
пользование для осуществления прудовой аквакультуры (рыбоводства) на 
водных объектах с акваторией площадью больше 200 гектаров, образованных до 
1980 года водоподпорными сооружениями на водотоках).»;

- абзац шестой считать абзацем девятым.
1.5. Пункт 2.8.1 Административного регламента дополнить абзацем 

шестым следующего содержания:
«- получение ответа на запрос в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия, свидетельствующего об отсутствии 
сведений, указанных в пункте 2.6.1.4 настоящего административного 
регламента.».

1.6. В подпункте «а» пункта 2.8.2 Административного регламента слова «5 
рабочих дней» заменить словами «30 дней».

1.7. Пункт 3.3.7 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«3.3.7. В случае если заявителем не представлены доработанные 
документы или сведения, указанные в пункте 2.6.1.4 настоящего 
административного регламента, в течение 30 дней со дня направления ему



сообщения о приостановлении рассмотрения вопроса о предоставлении водного 
объекта в пользование, должностное лицо уполномоченного органа, 
ответственное за предоставление муниципальной услуги, переходит к 
исполнению административной процедуры, предусмотренной пунктом 3.7 
настоящего административного регламента.».

1.8. В пункте 3.5.3 Административного регламента слова «2 рабочих дня со 
дня» заменить словами «в день».

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 
№1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных 
правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего 
постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 
размещению в сети Интернет на официальном сайте Ьирз^/шгЬпебоЬппзкое- 
зр.ги/.

Глава Нижнедобринского 
сельского поселения


